Câmara Municipal de Rio Branco
Gabinete do Vereador Francisco Piaba

___________________________________________________________________

INDICAÇÃO Nº ____/2021

Senhor Presidente,

À luz do Regimento Interno desta Casa, apresento indicação ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito do Município de Rio Branco, ao qual requeiro que seja remetida àquele Digno Poder para
regular tramitação e apreciação.

 Local da melhoria: Indica melhoria a ser realizada na rua Buritis - bairro Belo
Jardim I, região do Segundo Distrito da Capital.

 Objetivo da Melhoria: Em atendimento ao pedido de moradores dessa rua
acima citada, apresentamos a indicação ao poder público, solicitando providências com relação aos
problemas estruturais levantados pelos moradores, que pedem providências com os serviços de:

1. Instalação de bueiros para que a água possa escoar;
2. Iluminação pública.

Com o intuito de enriquecer a presente indicação, segue anexo o Relatório fotográfico.

Portanto, é a indicação que apresento e exclamo ao acatamento de Vossa Excelência.

Rio Branco – AC, 07 de dezembro de 2021.

Respeitosamente,

Francisco Piaba
Vereador de Rio Branco

Indica melhoria a ser realizada na rua Buritis -
bairro Belo Jardim I, região do Segundo Distrito da
Capital.

Câmara Municipal de Rio Branco
Gabinete do Vereador Francisco Piaba

___________________________________________________________________

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO

Fonte: ass.ª. ver., 2021.